
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

 

 

 
 

PORTARIA  n.º  2.868,    de  01  de  Fevereiro  de  2.013. 
 

 

 
FAZ NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE. 

 
 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado 
de Minas Gerais, no uso da competência que lhe atribui o Artigo 87, 

Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e, 
 

 
   Resolve: 

 
 

   Art. 1º -  Nomear,  a  partir desta data, a  servidora 

pública municipal  Srta. HELENA PEREIRA DA SILVA,  para ocupar o 
cargo de provimento em comissão denominado  COORDENADORA da 

Unidade Básica de Saúde deste município de Cachoeira de Minas, com 
nível de vencimento CC-II. 

 
   Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

em especial a  Portaria nº 2.740/12, esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

   Cachoeira de Minas,  01  de  Fevereiro  de 2.013. 
 

 
 

 

 
CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


